МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16

ПРИКАЗ

25 февраля 2019 года                                                                                     № 29

х.Новопокровский

Об итогах проведения  краевой диагностической работы

 по географии в 9 классе

Во исполнение приказа министерства  образования,  науки и молодежной политики

Краснодарского края  от 25.09.2018г.  № 3493  «О проведении федеральных и

региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях

Краснодарского края в 2018-2019 учебном году», приказа управления образования

администрации МО Приморско-Ахтарский район «О проведении краевой

диагностической работы по географии в 9 классах», приказа МБОУООШ №16 от

14.02.2019 года  №24 «О проведении краевой диагностической работы по географии

в 9 классах», в целях развития системы оценки качества образования, повышения

эффективности управления и улучшения качества образования обучающихся

15.02.2019г.  была проведена краевая диагностическая работа по математике   в 9

классе. целью которой было оценка качества достижений обучающихся.

Количество обучающихся, выполнявших работу – 11, что соответствовало 78,6% от

всех девятиклассников МБОУ ООШ №16 и 91,6% выбравших ОГЭ по географии.

Краевая диагностическая работа содержала 9 заданий: 3 задания базового уровня

сложности (№ 2, 4, 5); 5 заданий повышенного уровня сложности (№ 1, 3, 6, 7, 8) и 1

задание высокого уровня сложности (№ 9) с развернутым ответом, в котором

требовалось записать полный и обоснованный ответ на поставленный вопрос.

Результат выполнения КДР по географии:

Оценки 2 3 4 5

количество 2 5 4 0

% 18,2 45,4 36,4 0

     На основании вышеизложенного  и проведѐнного анализа краевой

диагностической работы п р и к а з ы в а ю:

1.Учителю географии

- уделить особое внимание сложным темам содержания школьных курсов

географии, как биосфера, климат, гидросфера, годовое и суточное движения Земли,

население России, связь жизни населения с окружающей средой.

-на основе анализа КДР по географии провести  детальный разбор заданий с

учащимися

- отработать задания повышенной сложности в виде «географических тренажѐров»,

тестов, задач.

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ №16: _____________ Т.В. Казакова